
 

 

 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

       Tel. 0963376745  

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA-Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Cod. Mecc. VVIS011007 Cod. Fiscale 96035950797 

 
 

 

 

 
I.T.I. 

VIBO VALENTIA 

COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 0963376741 

  

Al Consiglio d’Istituto  

Al Sito Web  

All’Albo  

Agli Atti  

 

OGGETTO: DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO ASSEGNAZIONE 

RISORSA FINANZIARIA RISORSE EX ART. 58, COMMA 4, DEL D.L. 25 MAGGIO 2021, N. 73, 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 23 LUGLIO 2021, N. 106 (“C.D. DECRETO SOSTEGNI-

BIS”), FINALIZZATE ALL’ACQUISTO DI BENI E SERVIZI. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 58, comma 4, del D.L. 73/2021, con cui il Ministero dell’Istruzione ha stanziato 350 milioni di 

euro, destinandoli all’acquisto di beni e servizi, per le finalità di cui al comma 4-bis del medesimo articolo, con 

l’obiettivo di contenere il rischio epidemiologico in relazione all'avvio dell'anno scolastico 2021/2022; 

VISTO l’Allegato A del D.I. 265/2021, con cui il Ministero dell’Istruzione ha disposto l’assegnazione a favore 

di codesta istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro 54.379,71; 

VISTA la nota Prot. n. 18993 del 24 agosto 2021 di assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 58, comma 4, 

del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto 

sostegni-bis”), di euro 54.379,71; 

CONSIDERATO che le relative risorse finalizzate dovranno essere assunte nel Programma Annuale 2021 a 

seguito di un’apposita variazione di entrata e di spesa, disposta ai sensi del D.I. n.129/2018 art. 10, comma 5 

con decreto adottato dal D.S., da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'Istituto, 

DECRETA 

l’assunzione in bilancio delle risorse di cui all’art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, come 

specificato nella nota prot. n. 11653, del 14 maggio 2021, - pari a euro 54.379,7. 

In merito alla contabilizzazione delle risorse in esame, l’istituzione scolastica provvederà a: 

• accertare le somme in parola, in conto competenza, nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", 

Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato", sotto-voce “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 

73/2021”; 

• imputare, tenuto conto della pianificazione degli interventi da attivare, le risorse in entrata nelle diverse 

destinazioni di spesa in funzione delle finalità di utilizzo delle risorse medesime. A titolo meramente 

esemplificativo, qualora si decida di attivare tre diversi interventi: acquisto di dispositivi e di materiali 

per l’igiene individuale e degli ambienti, acquisto di servizi professionali di formazione per il personale 

e acquisto di strumenti per la didattica a distanza, gli stessi andranno imputati, rispettivamente: 

o categoria “A01 - Funzionamento generale e decoro della scuola”, scheda di destinazione “Risorse 

ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021”; 

o categoria “P04 - Progetti per "Formazione/aggiornamento del personale”, scheda di destinazione 

“Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021”; 

o categoria “A03 – Didattica”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021”..  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi assegnati.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Gramendola  

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it



		2021-09-09T07:32:12+0200
	GRAMENDOLA MARIA




